
en 

Resolución de Consejo Directivo 637 /2024 - EXA -UNSa 
EXP 8393/2021 EXA UNSa - Ref. Concurso Cerrado de Antecedentes y Prueba 
de Oposición para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Adjunto - Exclusiva - 
asignatura Introducción a la Matemática.- 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
06/09/2024 

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la RD 246/2024-EXA-UNSa., mediante 
la cual se convocó a Concurso Público Cerrado de Antecedentes y Prueba de Oposición para 
cubrir 1 (un) cargo Regular en la categoría de Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva 
para la asignatura Introducción a la Matemática de las carreras de Profesorado en 
Matemática (plan 1997), Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías 
Renovables (plan 2005), Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2005), y Tecnicatura 
Universitaria en Energía Solar (plan 2012), que se dictan en Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que, el Jurado interviniente, conformado según RD 659/2024-EXA-UNSa., emitió el Acta 
Dictamen que se encuentra incorporada de fs. 162/164. 

Que, Comisión de Docencia e Investigación aconseja: "aprobar el acta de dictamen del 
Jurado (fs. 162/164) y solicitar al Consejo Superior la designación del Ing. Walter Alberto 
GARZON, en el cargo motivo de estos actuados, a partir de la efectiva toma de posesión de 
funciones y por el término de 5 (cinco) años". 

Que, el Consejpo Directivo, en su 15° Sesión Ordinaria celebrada el día 4 de septiembre de 
2024 resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de Comisión de Docencia e 
Investigación. 

POR ELLO, Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°._ Aprobar el Acta Dictamen que obra de fs. 162/164 de las presentes 
actuaciones, emitida por el Jurado conformado según RD 659/2024-EXA-UNSa que 
intervino en el Concurso Público Cerrado de Antecedentes y Prueba de Oposición para 
cubrir 1 (un) cargo Regular en la categoría de Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva 
para la asignatura Introducción a la Matemática de las carreras de Profesorado en 
Matemática (plan 1997), Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías 
Renovables (plan 2005), Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2005), y Tecnicatura 
Universitaria en Energía Solar (plan 2012), que se dictan en Salta Capital. 

ARTICULO 2°._ Solicitar al Consejo Superior de esta Universidad, la designación del Ing. 
Walter Alberto GARZON, DNJ 14.709.119, en el cargo de Profesor Adjunto con Dedicación 

1 /2 



Resolución de Consejo Directivo 637 /2024 - EXA -UNSa 
EXP 8393/2021 EXA UNSa - Ret. Concurso Cerrado de Antecedentes y Prueba 
de Oposición para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Adjunto - Exclusiva - 
asignatura Introducción a la Matemática.- 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
06/09/2024 

Exclusiva para la asignatura Introducción a la Matemática de las carreras de Profesorado en 
Matemática (plan 1997), Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías 
Renovables (plan 2005), Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2005), y Tecnicatura 
Universitaria en Energía Solar (plan 2012), que se dictan en en esta Unidad Académica, a 
partir de la efectiva toma de posesión de funciones y por el término de cinco (5) años, 
conforme a lo establecido en el Artículo 55° del Estatuto de la Universidad. 

ARTICULO 3°._ Imputar la presente designación a 1 (una) partida individual de idéntica 
categoría y dedicación, vacante por jubilación del Ing. Carlos Eugenio PUGA (Res. C.S. N° 
223/16) cargo contemplado Res. C.S. N° 444/2022 Y prorrogada por la Res. C.S. N° 535/23. 

ARTICULO 4°._ Notifiquese fehacientemente al Ing. Walter Alberto GARZON. Hágase 
saber con copia al Departamento de Matemática, a las Secretarias de esta Facultad, a la 
Dirección de Consejo Directivo y Comisiones y a la Dirección Administrativa de Docencia. 
Cumplido, elévese al Consejo Superior a sus efectos.APDO/rfa 

c:DiC1 
Mag. GUSTAVO D¡\,~IEL GIL 

DECANO 
FAClA.TAD DE es. EXACTAS - UNSa 

2/2 


